Ponta Grossa, 20 de abril de 2023.

NOTA TÉCNICA

ASSUNTO: EDITAL 001/2023 - UPA SANTANA - PROCESSO ADMINISTRATIVO

001/2023 (INDSH/001/2023) CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA GESTÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CLÍNICA, VISANDO

ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO UPA

SANTANA.

Foi publicado no Sistema BIONEXO com ID COTAÇÃO Nº 280232999 com início no dia

03/04/2023 e encerramento no dia 14/04/2023. Foram recebidas propostas das

empresas SL ENGENHARIA HOSPITALAR LTDA, MEDSOLUTIONS ENGENHARIA E

CONSULTORIA LTDA e SITENSUL SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA.

Foram analisados os documentos, preços conforme Anexo I e requisitos do edital das

empresas e o julgamento final:

SL ENGENHARIA HOSPITALAR LTDA - atenderam ao envio da DOCUMENTAÇÃO

requeridos no Anexo I do disposto no Edital, porém desclassificada por estar em

desacordo com os requisitos do edital e maior preço cotado, sendo R$ 16.500,00.

SITENSUL SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - atenderam ao envio da

DOCUMENTAÇÃO requeridos no Anexo I do disposto no Edital e menor preço cotado,

sendo R$ 6.000,00.

Após as devidas análises, declaramos vencedora a empresa SITENSUL SERVIÇOS DE

ENGENHARIA LTDA, apresentando todos os documentos exigidos no Anexo I do

EDITAL e cuja proposta importa no valor global de R$ 6.000,00 (seis mil reais), bem

como, atendendo a todas as condições requeridas no edital, documentação e menor

preço.

https://cnpjs.rocks/cnpj/10590007000164/medmar-distribuidora-de-material-medico-hospitalar-ltda.html
https://cnpjs.rocks/cnpj/10590007000164/medmar-distribuidora-de-material-medico-hospitalar-ltda.html

Encaminhamos anexo o resumo dos valores cotados na Plataforma Bionexo para ciência

e transparência aos participantes do Edital.

Agradecemos a participação de todas as propostas apresentadas.

Atenciosamente.

  Instituto Nacional de Desenvolvimento Social e Humano - INDSH

Francisco José Mingrone

Diretor Executivo

https://bionexonew.bionexo.com/comprador/cotacoes/relatorios_cotacao?quote_id=201620672&report=pdc 1/2

Relatório Geral de PDC

Instituto Nacional De Desenvolvimento Social E
Humano - Indshinstituto Nacional De
Desenvolvimento S
23.453.830/0028-90

Data do
Relatório
17/04/2023

Título: Serviços de Engenharia Clinica

ID:280232999 | Tipo de cotação:Cotação Normal | Criada por:Jose Luis Pontes

Data de Criação

03/04/2023 às 11h11m

Vencimento

14/04/2023 às 17h0m

Forma de Pagamento

30/60/90 ddl - Boleto

Observações: Termos e Condições:

Código

996

Nome do Item

SERVIÇO DE ENGENHARIA CLINICA

Embalagem

Unidade

Qntd. Solicitada

1.0

Fornecedor Informações do Produto Qtd. Preço Unit. Total (R$) Status

Sitensul Serviços de Engenharia
Ltda - Epp

Item: SERVIÇO DE ENGENHARIA
CLINICA
Marca:

Embalagem: 00

1,0 6.000,00 6.000,00

SL ENGENHARIA HOSPITALAR

LTDA

Item: Serviço de Engenharia Clinica

Marca:
Embalagem: 00

1,0 16.500,00 16.500,00

Resumo dos valores Confirmado por Fornecedor

Fornecedor Número de Itens Valor Total (R$)

0,00

Total Confirmado

R$ 0,00

Resumo dos valores No carrinho por Fornecedor

Fornecedor Número de Itens Valor Total (R$)

0,00

nicole.mello
Caixa de texto
ANEXO I

https://bionexonew.bionexo.com/comprador/cotacoes/relatorios_cotacao?quote_id=201620672&report=pdc 2/2

Total No carrinho

R$ 0,00

Resumo dos valores Aguardando aprovação por Fornecedor

Fornecedor Número de Itens Valor Total (R$)

0,00

Total Aguardando aprovação

R$ 0,00